​GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO​

​SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO​

​UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO​

​CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES​

​FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE​

​ATO DE DESIGNAÇÃO Nº 010/2025/CAC/FACIS​

​Designar a Comissão para conduzir o​

​Processo Eleitoral para Coordenador(a)​

​do curso de Educação Física da​

​Faculdade de Ciências da Saúde​

​do Campus Jane Vanini​

​A​ ​diretora​ ​da​​Faculdade​​de​​Ciências​​da​​Saúde,​​no​​uso​​de​​suas​​atribuições​​legais,​

​considerando​ ​o​ ​dever​ ​de​ ​agir​ ​da​ ​Administração​ ​Pública,​ ​o​ ​princípio​ ​da​ ​eficiência​ ​e​ ​o​

​Estatuto da Universidade.​

​RESOLVE:​

​Art.​ ​1º​ ​Designar​ ​a​ ​Comissão​ ​para​ ​conduzir​ ​o​ ​Processo​ ​Eleitoral​ ​para​

​Coordenador(a)​ ​do​ ​curso​ ​de​ ​Educação​ ​Física​ ​da​ ​Faculdade​ ​de​ ​Ciências​ ​da​ ​Saúde​ ​-​

​Campus Universitário Jane Vanini.​

​Art.​ ​2º​ ​A​ ​Comissão​ ​será​ ​composta​ ​pelos​ ​membros​ ​como​ ​segue,​ ​sob​ ​a​

​presidência do primeiro:​

​VII.​ ​Roberto Carlos Vieira Junior​​(Representante Docente)​​;​

​VIII.​ ​Heidy dos Santos Justiniano​​(Representante PTES)​​;​

​IX.​ ​Nayra Larissa Santos​​(Representante Discente).​

​Art.​ ​3º​ ​A​ ​Comissão​ ​deverá​​cumprir​​as​​exigências​​constantes​​no​​Estatuto​

​da UNEMAT e nos Editais que regulamentam o Processo Eleitoral.​

​Art. 4º​​Este ato produzirá seus efeitos a partir da​​data de sua assinatura.​

​Cáceres, 08 de outubro de 2025.​

​Prof.ª  Dra. CRISTINA TEODORO DE MELO MENDO​

​Diretora da Faculdade de Ciências da Saúde​

​UNEMAT – Campus de Cáceres​

​Portaria nº 673/2025​

​Faculdade de Ciências da Saúde (FACIS)​

​Av. São João, nº 563, Bloco 4, Cavalhada I​

​CEP: 78.210-110, Cáceres - MT​

​Tel/whatsapp: (65) 3221-0513​

​e-mail: facis.cac@unemat.br​

		2025-10-08T20:07:15-0300